
cavel/CE, 03 de Outubro de 2019. 

DA SILVA 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

TERMO DE ANULAÇÃO 

Os Ordenadores de Despesas do Município de Cascavel, Sr. CLEITON PEREIRA 
DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, Sra. LIA 
MESQUITA SAMPAIO MUNHOZ - Secretária de Saúde, Sra. LUANA REGIA DE 
FREITAS LIMA - Secretária de Assistência Social e a Sra. MÁRCIA MENESES DE LIMA 
AZEVEDO - Secretária da Fazenda, Sr. JOAQUIM CIRlACO RAMIRES — Secretário de 
Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 
8.666/93, alterada e consolidada, em especial em seu art. 49, e; 

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação 
tombada na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n° 01.28.08/2019, que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COM 
ABRANGÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, 
AUDITORIA INTERNA E A IMPLEMENTAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO 
REGULAR, ASSIM COMO ORIENTAÇÃO QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E 
FLUXO DE DESPESA DE INTERESSES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CASCAVEL - CEARÁ. 

CONSIDERANDO despacho singular n° 4954/2019, lavrado no processo n° 
18965/2019-3 que versa sobre a orientação do Tribunal de Contas do Estado-TCE quanto a 
suspensão do Procedimento Licitatório; 

CONSIDERANDO Parecer Jurídico do Procurador Geral do Município no qual 
opina sobre a consulta quanto a Revogação/Anulação do Procedimento Licitatório, acostado 
aos autos do processo. 

CONSIDERANDO a necessidade de correções quanto a Qualificação Técnica para 
a execução dos referidos serviços; 

RESOLVEM: 

ANULAR a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n° 
01.28.08/2019 para sanar os vícios detectados e para que sejam feitas as devidas adaptações 
ao Edital quanto a qualificação 	o intuito de evitar futuras implicações e possíveis 
prejuízos à execução do ob.  

PUBLIQUE-SE, DÊ- 	 DIVULGUE-SE. 

Av. Chancele Edson Q 0z, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 33 	e: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

J n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 



AZEVEDO 
azenda 

MÁRCIA 

JOAQUIM 	RAMIRES 
Secriret>4/InfN tura 

LU 	 DE FFLEIT 
Secretária Municip de Assis 	ciai 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

Secretário Municipal de Educaçã , Cultura, Des orlo e Juventude 

LIA MESQ TA 	AM 	OZ 
Secretária 	cipal de Saúde 

• 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n9  06.920.253-2 


